tiphyne uel lectiones ad ipsam diem pertinentes dicantur. Modus autem supra scriptus teneatur.

XV. Quibus tempib; alleluia dicatur.

Asanco pascha usque ad pentecosten. sine intermissione dicatur alleluia: tam in psalmis quam in responsoriis. A pentecosten autem usque ad caput quadragesime: omnibus noctibus cum sex posterioribus psalmis tantum ad nocturnos dicatur. Omnes dñica extra quadragesimam: cantica. matutina. prima. tercia. sexta. nonaque cum alleluia dicatur. vespere uero: cum antiphona. Responsoria nunquam dicantur cum alleluia: nisi a pascha usque ad pentecosten.

XVI. Qualiter diuina opera.

Tatapha. Septies in die per diem agantur. Laudem dixi tibi. Qui septenarius sacra tus numerus a nobis sic implebitur: si matutino. prime. tercie. sexto. nono. vespere. opletoribus tempore. nre seruitutis officia per soluamus: quia

debus horis dicit ppha. septies in die laude dixer
tibi. Nam de nocturnis uigiliis idem ipse ppheta
ait. Media nocte surgebam ad confitendum tibi.
Ergo his tempibz referamus laudes creatori et
uno sup iustitia iusticie sue. id est matutinis. p
ma. tercia. sexta. nona. uespera. completorio: et
nocte surgamus ad confitendum ei. **xvi.**

Quanti psalmi per casta horas dicendi sunt.
am de nocturnis uel matutinis digessimus or
dinem psalmodie: nunc de sequentibz horis vide
amus. Prima hora dicantur psalmi tres singilla
tum: et non sub una gla. Iminus eiusdem hore. post un
sum. deus in adiutorium meum intende: antequam
psalmi incipiatur. Post expletione triuim psalmoz.
recitat lectio una: ^{caplin} iesus. et kyrieleison. et misse sint.
Tertia uero sexta et nona. item eo ordine celebretur
oratio id est iesus: ymmi eisdem horarum: terni
psalmi: lectio. uersus. kyrieleison. et misse sint.

A maior congregatio fuit: tū antiphonis. **A** uero minor indirectū psallant. Hesptina aut
synaxis: quatuor psalmis tū antiphonis termi
netur. Post quos psalmos. lectio ^{caplin} recitanda est:
inde responsoriū ambrosianum. ̄lusus. canticum
de euiglio: letania. et oratio dñica: et fiant misse.
Completoriū autē trium psalmorū dictione ter
minetur. Qui psalmi directanei sine antiphona
dicendi sūt. P'quos. ymnus eiusdē hore: lectio
una. ̄lusus. kyrieleison. benedictio: et misse fiant.

XVII. Quo ordine psalmi dicendi sunt.
A primis semp diurnis horis dicat uersus. deus
in adiutoriū meum intende. et glā: inde ymnus
uniuscuiq; hore. Deinde prima hora dñica: di
cenda quatuor capitula psalmi centesimi octa
ui decimi. Reliq's uero horis. id est tertia. sexta. no
na: terma capla suprascripti psalmi centesimi
^{immaculata}. octauu decimi dicant. Ad p̄mam autē scđe ferie.

B̄s. uir. Óre feriā. Dñe ne ī furore.

dicantur tres psalmi: id est primus. ⁊ secōdus. ⁊ sextus.
 Et ita p̄ singulos dies ad primā usq; dñicam
 dicantur p̄ ordinem terni psalmi. usq; ad no-
 num decimū psalmū: ita sane ut nonus psalmū
 ⁊ septimus decimus diuidant̄ in duas glorias.
 Et sic fiat: ut ad uigilias dñica semp a uiceli-
 mo incipiatur. Ad tertiā uero sextam ⁊ nonā
 scđe ferie: nouem capitula que residua sūt de cen-
 tesimo octauo decimo psalmo. ip̄a terna p̄ easdē
 horas dicant̄. Exponso igit̄ psalmo centesimo
 octauo decimo duob; dieb; id est dñica ⁊ secōda
 feria: tercia feria. iam ad tertiā. sextam. us̄ nonā.
 psallant̄ terni psalmi. a centesimo nonodeciō
 usq; ad centesimū uicesimū septimū: psalmi
 nouē. Quicq; psalmi semp usq; ad dñicam p̄
 easdem horas itidem repetant̄: ymnor̄ nichilomi-
 nus. lectionū ul' uersuū dispositōe uniformi cīc
 tis dieb; sequuata: ⁊ ita scilicet ut semp dñica a

Beati immaculati.
centesimo octauo dextimo incipiatur. *Vespere autem*:
otius quatuor modulatione psalmorum psallatur.
Qui psalmi incipient a centesimo nono. usq
ad centesimum quadragesimum septimum: excep-
tis his qui in diuersis horis ex eis sequestrantur.
Id est a centesimo septimo decimo. usq; centesi-
mum uicesimum septimum: et centesimo tricesimo
tertio. et centesimo quadragesimo secundo. Reliqui
omnes in vespere dicendi sunt. Et quia minus ueni-
unt tres psalmi: ideo diuidendi sunt qui in uno
suprascripto fortiores inueniuntur: id est centesimi
trigesimus octauus. et centesimus quadragesimus
tertius: et centesimus quadagesimus quartus. Centesimus uero
sextus decimus quia parvus est: cum centesimo
quinto decimo coniungatur. Digesto ergo ordine
psalmorum vespertinorum: reliqua id est lectiones. re
sponsoria. hymni. uersus vel cantica. sicut supra
taxauimus impleantur. Ad completorium autem.

ydem psalmi repeatant̄ cotidie: id est quartus. non
 nagesimus. et centesimus tricesimus tertius. Di-
 posito ordine psalmodie diurne: reliqui omnes
 psalmi qui supersunt. equaliter dividant̄ in sep-
 tem noctū uigilijs. partiendo scilicet qui int̄ eos
 pliiores sūt psalmi: et duodecim p̄ unā quāq;̄
 constituant̄ noctē. **N**ec p̄cipue monentes: ut
 si cui forte h̄c distributio psalmor̄ displaceverit.
 ordinet si melius aliter iudicauit: dū om̄imo
 dis id attendat̄. ut omni ebdomada psalteriū
 ex integro numero centū quinquaginta psal-
 mor̄ psallat̄: et dñico die semp̄ a capite repeatat̄
 ad uigilias: q'a nimis iners deuotōis sue serui-
 tium ostendūt monachi. q̄ minus psalterio cū
 canticis osuetudinariis p̄ septimane titulum
 psallūt̄: dū legam̄ sc̄os p̄r̄ nos uno die stren-
 nue i pleuisse: qd̄ nos tecidi utinā septimana
 integra psoluam̄. **XIX.** De disciplina psallendi.

Quicq; credimus diuinam ēē presentiam: et
oculos dñi in omni loco speculari bonos 7
malos: maxime tamen hoc sine aliqua dubitati
one credamus. cum ad opus diuinū assistimus.
Ideo semp memores simus quod ait pp̄ha. Serui
te dño in timore. Et iterū. Psallite sapienter. Et
in aspectu anglor̄ psallā tibi. Ergo consideramus
qualiter oporteat nos in conspectu diuinitatis
7 anglor̄ ēē. 7 sic stemus ad psallendū. ut mēs
nīa xordet uoci nīe. **xx. De reuientia orationis:**

Si cum hominibz potentibz uolumus aliq;
suggerere. non p̄sumim̄ nisi cū humilita
te 7 reuientia: quanto magis dño deo uniuersorum
cum omni humilitate 7 puritatis deuotione sup
plicandū est: Et non in multiloquio: sed in puri
tate cordis. 7 expunctione lacrimar̄ nos exaudi
ri sciamus. Et ideo breuis debet ēē 7 pura oratio:
nisi forte ex affectu inspirationis diuine ḡre p

Itendatur. In conuentu tamen omnino breuiet
oratio: et facto signo a priore omnes pariter
surgant. **xxi. De decanis monasterij.**

Gi maior congregatio fuerit: eligant de ipsis
fratribus boni testimonij: et sacre conuersationis: et
stituant decani: qui sollicitudinem gerant super
decanias suas. in omnia secundum mandata dei. et
precepta abbatis sui. Qui decani tales elegantur:
in quibus securus albas partiat onera sua. Et
non elegant per ordinem: sed secundum iuste meritum
et sapientie doctrinam. Quod si quisquam ex eis aliqua
forte inflatus superbia reuptus fuit reprehensibilis:
correptus semel et iterum atque tertio. si emendare
noluit certiat: et alter in loco eius qui dignus est
succedat. Et de proposito eadem constituumus. **xxii.**

Singuli per singula **Quoniam dormiunt monachi:**
lecta dormiant: lectisternia per modo viva
tionis secundum dispositionem abbatis sui accipient.

Si potest fieri: omnes in unum locum dormiāt.
Si autem multitudo nō sinit: denī aut vicem
cū senioribz qui sup eos solliciti sint pausent.
Candela iugiter in eadem cella ardeat usq; ma-
ne. vestiti dormiant. et cincti cingulis aut fumi-
bz: et cultellos ad latus nō habeant dum dormiunt:
ne forte p sompnū vulnerentur dormientes.
Et ut parati sint monachi semp: et fco signo ab-
q; mora surgentes. festinent se in uicē puenire
ad opus dei: cum omni tamen gravitate et mo-
destia. Adolescentiores frēs iuxta se nō habeant
lecta: sed p mixti cum senioribz. Surgentes uō
ad opus dei: in uicem se moderate cohortentur:
propter sompnolentorū excusationes. **xxii.** **D**e ex-
Piquis frater otumax. **cōmunitatē culparū.**
aut inobediens aut supbus. aut murmu-
rans. uel in aliquo otariis existens sc̄e regule.
et preptis seniorū suorū otimpore reptus fuit: hic

sic dñm domini nři p̄ceptum admoneat semel &
solo secreto a senioribz suis. **S**i non emendaue
rit: obiurgetur publice coram omnibz. **S**i uero
neq; sic correxerit: si intelligit qualis pena sit.
excommunicatōi subiaceat. **S**in autē impbus ē:
uindicta corporali subdatur. **xxiiii.** Qualis de te

Secundum atēmodus excommunicatōis.
modum culpr: & excommunicatōis ul'dis
capline debet extendi mensura. Qui culpar: mo
dus in abb's pndeat iuditio. **S**i quis tamen
frater in leuioribz culpis inuenit: a mense p
ticipatione priuet. **P**riuati autē a mense sor
tio. ista erit ratio: ut in oratorio psalmū aut an
aphonam n̄ imponat. neq; lectionem recitat.
usq; ad satisfactionē. **R**efectionē autem abi
p̄st fr̄um refectionem solus accipiat: ut si ubi
ḡa fratres reficiunt sexta hora: ille frater nonā.
Si fr̄s nonā: ille uespera: usq; dū satisfactione cō

Igrua ueniam osequat. **xx.** **D**e grauibus culpis.
Is autem frater qui grauioris culpe noxa tenetur:
suspendatur a mensa simul et ab oratorio. Illis
et frum in ullo iungatur sortio: neque in collo
quo. Solus sit ad opus iunctum sibi. persistens
in penitentie luctu: sciens illam terribilem apli-
sententiā dicentis. traditū huiusmodi hoīem
sathanē in interitum carnis. ut sp̄c saluus sit
in die dñi. Cibi autē refotionē solus pr̄piat:
mensura uel hora qua pr̄uderit ei albas op̄et.
Nec a quoquā bñdicatur transiente: nec cibis
qui ei datur. **xxvi.** **D**e his q̄ sine iussione uin-

Si quis frater p̄sump̄ ḡt se excommunicat:
serit sine iussione albatis fratri excommu-
nicato quolibet modo se iungere aut loqui cū
eo uel mandatum ei ditigere: similem sociat̄
excommunicationis uindictam. **xxvii.** **Q**ualit̄
ter sollicitus sit albas circa excommunicatos.

Omni sollicitudine curam gerat albas cir-
ca delinquentes fr̄es: quia non ē opus sa-
nis medicus s̄ male habentibz. **E**t ideo uti debz
omnimodo ut sapiens medicus: immittē qua-
si occultos consolatores sempertas. id est seniores
sapientes fr̄es. qui quasi secrete consolent̄ fr̄em
fluctuantem: et pueret̄ eū ad humilitatis satis-
factionem: et consolent̄ eum ne habundantio-
ri tristitia absorbeat̄ s̄ sicut ait apl's. affirmet̄
in eo caritas: et orete pro aboibz. **M**agnopere enī de-
b̄ sollicitudinē gerē albas et ō sagacitate et iduſta
curare: ne aliquā de ouibz sibi creditis p̄dat. **N**o
uerit enim se infirmarum curam suscepisse a
nimacū: non sup sanas tyrrannidem: et metu-
at pphē dminationem. p̄ quē dicit d's. **Q**uod
crassum uidebatis assumebatis: et qđ debile erat
picebatis. **E**t pastoris boni p̄uum imitetur ex
emplum: qui relicis nonaginta nouē ouibus

in montibz abijt unam ouem que errauerat q
reire. Cui infirmitati in tantū compassus ē: ut
eam in sacris humeris suis dignaret imponē.

7 sic reportare ad gregem. **xxviiij.** De hys q̄ sepi

Siquis frater correptā nō emendauerit.

Sfrequenter correptus p qualibz culpa si en
am excommunicatus n̄ emendauit: ac rice ei acce
dat correptio: id est ut uberum iudicta in eū
procedat. Qd̄ si nec ita correxerit: aut forte qd̄
absit in superbiam elatus etiā defendere voluit
opa sua: tūc albas faciat qd̄ sapiens medicari.

Si exhibuit fomenta: si ungenta adhortatio
num: si medicamina diuinarꝝ scripturarꝝ: si
ad ultimū iustionem extōmunicationis ul' pla
gas uirgarū: et iam si uiderit nichil sua p̄uale
re industriā. adhibeat etiam qd̄ maius ē suam
7 omnium fr̄um p eo orationē: ut dñs qui oīa
potest optetur salutem circa infirmū fr̄em. **Quod**

si nec isto modo sanatus fuerit. tūc iam abbas
utatur ferro abstensionis ut ait apl's. Auferte ma-
lum ex uobis. Et iterum. Infidelis si discedit di-
cedat. ne una ouis morbida omnem gregem co-
taminet. **xxix.** Si debeat uerū recipi fēs excūtes

Hrater qui p̄prio uitio egreditur **de monastio.**

Haut p̄icitur de monasterio: si reuerti uolu-
erit. spondeat prius omnē emendationē uicij
p̄ quo egressus est: & sic in ultimo gradu recipi-
atur. ut ex hoc eius humilitas cōprobetur. Quod si
denuo exierit. usq; tertio ita recipiat. Jam uero
postea: sciat omnem sibi reuersionis aditum de-
negari. **xxx.** **D**e p̄uis minori etate q̄lic̄ corripiant̄.

Omnis etas uel intellectus: p̄prias debet h̄c
mensuras. Ideoq; q̄c̄es p̄ui uel adolescenti-
ores etate. aut qui minus intelligere possunt q̄n-
ta pena sit excommunicatio: hi tales dū deli-
quunt. aut ieunius nimis affligant̄: aut acris

uerberibz cohorteantur ut sanentur. **xxxi. Decem**

Cellarius **lerario monastij qualis sit.**
monasterij eligatur de congregacione: sa-
piens: maturis moribz: sobrius: non multum
edax: nō elatus: non turbulentus: n̄ iniuriosus:
n̄ tardus: non pdigus: s timens dñm: qui om̄i
congregationi sit sicut pater. Curam gerat de
om̄ibz. Sine uissoне abbis nichil faciat. Que-
uibentur custodiat. Fr̄es non contristet. Si q's aut̄
frater ab eo forte aliquid irrationabiliter postu-
lat: non spernendo eū contristet: s rationabili-
ter cū humilitate male pr̄tentī deneget. Anima
suam custodiat: memor semp illi aplici. quia
qui bene ministravit. gradum bonū sibi acqui-
rit. Infirmor. infantū. hospitū. paupium cū
omni sollicitudine curā gerat: sciens sine du-
bio quia ph̄ys omnibz in die iudicij rationē
restitutus ē. Omnia uasa monasterij cūctāq;

substantiam. ac si altaris uasa saccata ospitiat.
Nichil ducat negligendum. Nec avaricie stu-
deat. neque prodigus sit aut stirpator substantie mo-
nasterij: sed omnia mensurate fatiat. et secundum ius-
sionem abbis. Humilitatem ante omnia habe-
at. Et cui substantia non est que tribuat. sermo
responsionis porrigit bonus: ut scriptum est.
Sermon bonus super datum optimum. Omnia que
ei inuixerit abbas: ipse habeat sub cura sua. Et
quibus eum prohibuit: non presumat. Tribus consti-
tutam annonam sine aliquo typo uel mora offre-
rat. ut non scandalizentur: memorem diuinum eloquij
quid mereatur qui scandalizauit unum de pul-
lis. Si congregatio maior fuerit. solatia ei den-
tur: a quibus adiutus. et ipse equo animo impletat
offitium sibi omissum. Horis operentibus dentur
quodanda sunt. et pretantur que pretenduntur ne
mo perturbetur neque contrastetur in domo dei.

Sxxvii. De ferrantibus vel rebus monasteriis.

Substantia monasteriū in ferrantibus vel ues-
tibus seu quibzlibet rebus. puidet albas frēs de qz
uita et moribz securus sit: et eis singula ut utile
iudicauerit osignet custodienda atqz recolligen-
da. Ex quibz albas breuem teneat: ut dum sibi
in ipa assignata fēs uicissim succedunt: sciat qd
dat aut quid recipit. Si q's autē sordide aut
negligenter res monasteriū tractauerit: corripia
tur. Si n̄ emendauit: discipline reglari sviaceat

Sxxviii. Si debeat monachi xp̄u aliqd habere.

Precipue hęc uitium radicitus amputetur
de monasterio. ne quis p̄sumat aliquid
dare aut accipere sine iussione abbis: necqz alicqd
habere p̄prium. nullam omnino rem: necqz co-
dicem necqz tabulas. necqz grafiū: sed nichil om̄i-
no: quippe quibz nec corpora sua nec uoluntates
licet hęc in p̄pria potestate. Omnia uō necessa-

ria a patre monasterii sperare: nec quicquā li-
cet habere quod abbas non dederit aut p̄miscerit.
Omniaq; sint omnib; omnia ut scriptū est:
nec quisq; suum aliquid ēē dicat ul' p̄sumat.
Quod si quisquā huit nequissimo uitio depre-
hensus fuit delectari: ammoneat̄ semel & iterū.
Si non emendauit: correptioni subiaceat.

xxviii. Si om̄is cōlīc̄ debat necessaria accip̄.

Sicut scriptum est. diuidebat̄ singlis p̄t
sciuq; opus erat. vbi n̄ dicimus ut p̄sona-
rum qđ absit acceptio sit: s̄ infirmitatū oſide-
ratio. vbi qui minus indiget agat deo grās: et
non contristet̄. Qui uero plus indiget. humili-
etur p̄ infirmitate nō extollat̄ p̄ miseria: & ita
omnia membra erunt in pace. **A**nte om̄ia: ne
murmuratiois malum p̄ qualicūq; causa. i
aliquo qualicūq; uerbo ul' significatione ap-
pareat. Quod si dephensus fuit q̄s: distictiori

discipline subdatur. **xxxv.** **D**e septimanariis co-

Pr̄es sic sibi inuicem seruiant: ut n̄ll̄s q̄ne.
excusetur a coquine officio. nisi aut egri-
tudine. aut in causa grauis utilitatis q̄s occu-
patus fuerit: quia exinde maior merces acqui-
ritur. Imbecillibz aut̄ patuerent̄ solatia. ut n̄ cū
tristitia hoc fatiant: sed v̄es haleat solatia scđm
modum congreagationis. aut positionem loci.
Si maior congregatio fuit. cellararius excuset̄
a coquina: uel si qui ut diximus maioribz uti-
litatibz occupantur. Ceteri uō sibi sub caritate
inuicem seruiant. **E**gressus de septimana:
sabbato munditas fatiat. Intea cum quibz
sibi s̄s manus aut pedes tergūt. lauet. Pedes
uō tam ip̄e qui egredit̄. quam ille qui intratu-
rus est. omnibz lauent. vasa ministerij sui: mū-
da et sana cellaratio reconsignet. Qui cellarari
item intranti consignet: ut sciat quid dat aut

Aquid recipit. Septimanarii autem ante unam horam refectionis accipient super statutam annum nam singulos biberes et panem: ut hora refecionis sine murmuratione et gravi labore seruant fratribus suis. In diebus autem sollempnibus usque ad missas sustineant. Intrantes et exirentes ebdomadarij in oratorio mox matutinis finitis dominica omnium genibus proouerantur: postulantes pro se orari. Egressientes autem de septimana: dicant hunc uersum. Benedictus es domine deus qui adiuuasti me et consolatus es me. Quo dicto tertio: accipi at benedictionem egrediens. Subsequatur autem ingrediens: et dicat. Deus in adiutorium meum intende: domine ad adiuuandum me festina. Et hoc idem tertio repetatur ab omnibus. Et accepta benedictione: ingrediatur. **xxxvi. De infirmis fratribus.** Infirmitas cura ante omnia et super omnia adhibenda est: ut sicut revera christus ita eis seruat: quia ipse dixit.

Infirmus fui: et iustificatus me. **A**t quod fecisti
uni de his minimis meis: nichi fecisti. Sed et
ipsi infirmi considerent in honorem dei sibi seruiri:
ut non superfluitate sua contristent fratres suos serui-
entes sibi. Qui tamen patienter portandi sunt:
quia de talibus copiosior merces acquirit. Ergo
cura maxima sit abbati: ne aliquam negligentia
am patiantur. Quibus fratribus infirmis sit cella sup-
se deputata: et seruitor timens dominum et diligens ac sol-
licitus. Balnearium usus infirmis quotiens expe-
dit offerat. Samis autem et maxime iuuenibus:
tardius concedat. Sed et carnium eius: infir-
mis omnino. debilibusque pro reparatione credat.
At ubi meliorati sunt: a carnis more solito debet
abstinent. Cura autem maxima sit abbati.
ne a cellarariis aut seruitoribus negligantur infir-
mi: quia ad ipsum respicit quicquid a discipulis
delinquitur. **xxxvii. De senibus vel infantibus.**

Icet ipa natura humana trahatur ad misericordiam in his etatibus senum uidelicet et infantum: tamen et regule auctoritas eis preservat. Consideretur semper in eis imbecillitas: et nullatenus eis districtio regule teneatur in alius: sed sic in eis pia consideratio: et preueniant horas canonicas.

Mensis fra xxxviiij. De ebdomadario lectore.
Itum edentium lectio deesse non debet. Nec fortuito casu qui accipuerit codicem legere audeat ibi: sed lecturus tota ebdomada: diuina ingrediatur. Qui ingrediens. post missas et communione petat ab omnibus pro se orari. ut auerterat ab ipso deus spiritum elationis: et dicatur hic usus in oratorio tertio ab omnibus: ipso tamen incipiente. Domine labia mea apies: et os meum annuntiabit laudem tuam. Et sic accepta benedictione: ingrediatur ad legendum. Summumque silentium fiat ad misam: ut nulli musitatio vel vox nisi solus legentis

Aibi audiat. Que uero necessaria sunt comedentibus ibi
bentibus: sic sibi minicem ministrent fr̄es. ut nullus
indigeat aliquid petere. Si quid tam opus fuit.
sonitu cuiuscumque signi potius petat quam uoce. Nec
presumat ibi aliquis de ipsa lectione aut aliunde q̄c
quam referre ne detur occasio: nisi forte prior predi-
ficatione uoluerit aliquid breuiter ducere. Frater
autē ebdomadarius accipiat mixtum pruisquā
incipiat legere ppter communionem scām: et ne forte
grauē sit ei ieunium sustinere. Postea autem:
cum coquine ebdomadarius et scrivitoribus refici-
at. fr̄es autem non p ordinem legant: sed qui
edificant audientes. **xxix. De m̄sura ciborum.**

Sufficere credimus ad refectionem cotidia-
nā tam sexte quam none. omnibus in libris tota
duo pulmentaria p diuersorū infirmitatibus: ut forte
q̄ ex uno n̄ potuit edere. ex alio reficiat. Ego du-
o pulmentaria tota: omnibus fr̄ib⁹ sufficiant.

Aet si fuerint inde poma aut nascentia legum
 minū: addatur et tertium. **P**anis libra una p
 pensa sufficiat in die. siue una sit refectio. siue
 prandus et cene. **Q**uod si cenaturi sūt: de eadem li
 bra terra pars a cellarario reseruet. reddenda ce
 naturis. **Q**uod si labor forte factus fuit maior:
 in arbitrio et potestate abbatis erit si expeditat a
 liquid augere. remota per omnibus trapula: ut nun
 quam subripiat monacho indigeries: quia nichil
 sic contrariū est omni christiano quomodo trapula:
 sicut ait dominus noster. videte ne grauientur corda
 vestra in trapula et ebrietate. **D**ucris vero minori
 etate non eadem seruet quantitas sed minor quam
 maioribus: seruata in omnibus paritate. **C**arni
 um quadrupedum omnino ab omnibus absti
 neat omnes: propter omnino debiles et egrotos.
Tunusquisque primum xl. **D**e mensura potus.
 habet donum ex deo: alius sic. alius vero sic.

A

t ideo cum aliqua scrupulositate: a nobis
mensura iuctus alioꝝ constituit. Tamen in
firmitate contuentes imbecillitatem: credimus
eminam uini p singlos sufficere p diem. Qui
bꝫ autem donat d's tolerantiam abstinentie:
ppriam se habituos mercedem sciant. Quod
si aut loci necessitas aut labor. aut ardor estatis
amplius poposcerit: in arbitrio prioris oſſistat:
considerans in omnibꝫ ne subrepat sacetas ul'
ebrietas. **N**ec legamus uinum omniuo mona
choꝝ non ēē: s quia n̄is tempibꝫ id mona
chis pſuaderi n̄ potest. Saltem ul' h̄c oſſentiam.
ut non usq; ad sacietatē bibamus s; partius:
quia uinum apostatare facit etiam sapientes.
Vbi autem necessitas loci exposcit. ut nec sup̄ſcip
ta mensura inueniri n̄ possit s; multo minus
aut ex toto nichil. benedicant deum. qui ibi ha
bitant: i non murmurent. **H**oc ante om̄ia am-

monentes: ut absq; murmuratione sint fr̄es.

Hxli. Quibus horis oporteat reficere.

Isanco pascha usq; ad pentecosten. ad sex
tam reficiant fr̄es: et ad seram cenent. A pen-
tecoste autem tota estate si labores agrorum nō
habent monachi. aut nimetas estatis nō p-
turbat: quarta et sexta feria ieunient usq; ad
nonam. Reliquis diebus ad sextam prandiant.
Que prandij sexta si opa in agris habuerint.
aut estatis feruor nimius fuit. continuanda e-
rit: et in albatis sit prudētia. Et sic oīa tempe-
tus disponat: qualiter anime saluentur: et quod
fatiunt fr̄es absq; ulla murmuratione faciant.
Ab idibus autem septembribus usq; ad caput q-
dragesime: ad nonam semper reficiant. In qdra
gesima uero usq; ad pascha: ad uesperam reficiant.
Ipse tñ uespa sic agat: ut lūce lucēne n̄ indigeant
reficiētes: s; luce adhuc diei omnia cūment.

Aecum omni tempore sive cene sive refectoris
hora sic temperatur: ut cum luce fiant omnia.

Ordu: Ut post completorū nemo loquat̄.
Omni tempore silentio debent studere mona-
chi: maxime tamen nocturnis horis. Et ideo omni
tempore sive ieiuniū sive prandū: si tempus fue-
rit prandū. mox ut surrexerint a cena. seceant
omnis in uno loco: et legat unus collationes ul-
tius patrū. aut certe aliud quod edificet au-
dientes. Non autē eptaticum aut regum: quia
infirmis intellectibz non erit utile illa hora hāc
scripturā audire. Aliis uero horis legant̄. Si
autem ieiuniū dies fuerit: dicta uespera paruo
intervallo. mox accedunt ad lectionem colla-
tionum ut diximus: et lectis q̄tuor aut qnq̄ fo-
līis ul' quantū hora pmittit. omnibz in unū ce-
currentibz p hanc moram lectionis: siq̄s forte
in assignato sibi omisso fuit occupatus exiuit.

et si ueritas
in sanctiorum
viri utriusque
sanctorum
dolorum. Et tunc
du si tempus
int atra fuga
us collanorum
quod est finis
aut regnum
et uite illam
vobis legat
dicta vespere
ad lectio
spiritus tuus
et omibus
in lectio
uit corporis

130